
 

 Comune di San Giorg io di Nogaro – Deliberazione n. 29   del  03/09/2025 1 

ORIGINALE 
          

                    

Comune di San Giorgio di Nogaro 
Provincia di Udine 

 
__________ 

 
Verbale di deliberazione del Consiglio Comunale 

__________ 
 

Registro delibere di Consiglio   N. 29 
 

 
 
OGGETTO: RATIFICA 6a VARIAZIONE DI BILANCIO 2025/2027 - URGENTE 
 
 
 
L’anno 2025 il giorno 03 del mese di SETTEMBRE alle ore 20:00 , presso la Sala Consiliare si è riunito 
il Consiglio Comunale.    
 
Risultano:    
 
 
   
  Presente/Assente 
Del Frate Piet ro Sindaco Presente 
Taverna Caterina Vice Sindaco Presente 
Salvador Daniele  Componente del Consiglio  Presente 
Serato  Sara Componente del Consiglio  Presente 
Cristin Alessio Componente del Consiglio  Presente 
Pizzin Michela Componente del Consiglio  Presente 
Xodo Antonella  Componente del Consiglio  Presente 
Zanon  Stefano Componente del Consiglio  Presente 
Vianello Stefano Componente del Consiglio  Presente 
Bolzan Giuseppe Componente del Consiglio  Presente 
Buoncristiano Rosa Componente del Consiglio  Presente 
Vocch ini Massimo Componente del Consiglio  Assente 
Nali Camilla Componente del Consiglio  Presente 
Dreossi Arianna Componente del Consiglio  Presente 
Tuniz  Eleonora Componente del Consiglio  Presente 
Bertold i Enzo Componente del Consiglio  Presente 
Fabris Mauro Componente del Consiglio  Presente 
 
Assiste il Segretario dott. Bortolan  Simone.  
Constatato il numero legale degli intervenuti assume la presidenza il sig. Del Frate  Pietro nella qualità 
di Sindaco ed espone gli oggetti inscritti all’ordine del giorno e su questi il Consiglio adotta la seguente 
deliberazione:  
 
 



 

 Comune di San Giorg io di Nogaro – Deliberazione n. 29   del  03/09/2025 2 

Uditi gli interventi che si riportano nei punti principali: 
 
Illustra il punto all’ordine del giorno il Vicesindaco Taverna. 

 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

 
ASCOLTATO il relatore che espone la proposta di seguito riportata: 
 

DATO ATTO che con deliberazione di Consiglio Comunale n. 53 del 23/12/2024, immediatamente 
esecutiva, è stato approvato il Bilancio di Previsione 2025/2027; 

RICORDATO che: 

− ai sensi dell'art. 42 c. 4 del T.U.E.L. “le deliberazioni in ordine agli argomenti di cui al presente 
articolo non possono essere adottate in via d'urgenza da altri organi del comune o della provincia, 
salvo quelle attinenti alle variazioni di bilancio adottate dalla giunta da sottoporre a ratifica del 
consiglio nei sessanta giorni successivi, a pena di decadenza”; 

-  ai sensi dell'art. 175 c. 2 del T.U.E.L. “le variazioni al bilancio sono di competenza dell'organo 
consiliare salvo quelle previste dai commi 5-bis e 5-quater”; 

- ai sensi dell’art. 175 c. 4 del T.U.E.L. “le variazioni di bilancio possono essere adottate dall'organo 
esecutivo in via d'urgenza opportunamente motivata, salvo ratifica, a pena di decadenza, da parte 
dell'organo consiliare entro i sessanta giorni seguenti e comunque entro il 31 dicembre dell'anno 
in corso se a tale data non sia scaduto il predetto termine”; 

 
Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 87 in data 16/07/2025, con la quale sono state apportate in 
via d’urgenza variazioni al bilancio di previsione finanziario dell’esercizio 2025/2027, ai sensi dell’art. 175, 
comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000; 
 
Preso atto c’era la necessità di apportare in via d’urgenza variazioni al bilancio di previsione derivanti 
dall’esigenza di contrattualizzare in tempi brevi una fornitura relativa alla digitalizzazione finanziata da 
fondi PNRR MISSIONE 1 COMPONENTE 1 ASSE 1 INVESTIMENTO 1.2 ABILITAZIONE AL CLOUD 
PER LE PA LOCALI; 
 
Riconosciuti i requisiti d’urgenza del provvedimento surrogatorio adottato dalla Giunta Comunale, stante 
la necessità di effettuare una variazione urgente per far fronte all’espletamento dei provvedimenti 
amministrativi legati alle necessità di cui sopra; 
 
Verificato il permanere degli equilibri di bilancio, sulla base dei principi dettati dall’ordinamento finanziario 
e contabile e in particolare dagli artt.. 162, comma 6 e 193 del d.Lgs. n. 267/2000; 
 
Preso atto che relativamente alla variazione di bilancio adottata dalla Giunta Comunale è stato acquisito 
il parere favorevole: 

• del responsabile del servizio finanziario, espresso ai sensi dell’art. 153 del d.Lgs. n. 267/2000; 
• dell’organo di revisione economico-finanziaria, espresso ai sensi dell’art. 239, comma 1, lettera b) 

del d.Lgs. n. 267/2000; 
 
Rilevata la regolarità della procedura seguita e il rispetto del termine di decadenza per la prescritta 
ratifica, così come disposto dall’art. 175, comma 4, del d.Lgs. n. 267/2000; 
 
ACQUISITI i pareri favorevoli prescritti dal D.Lgs. n. 267/2000; 
 



 

 Comune di San Giorg io di Nogaro – Deliberazione n. 29   del  03/09/2025 3 

Visto lo Statuto Comunale; 
 
VISTO il Regolamento di Contabilità; 

VISTI il D. Lgs. 267/2000 ss.mm.ii. e il D. Lgs. 118/2011 ss.mm.ii.; 

 
Con la seguente votazione palese espressa per alzata di mano e proclamata dal Sindaco:  
presenti n. 16,  voti favorevoli n. 15, contrari n. 0; astenuti n. 1 (Dreossi); 
 
 

DELIBERA 
 
per quanto meglio esplicitato in premessa narrativa, che qui si intende integralmente richiamato;   
 

DI RATIFICARE, ai sensi dell’art. 175, comma 4, del d.Lgs. n. 267/2000, la deliberazione di Giunta 
Comunale n. 87 del 16/07/2025, immediatamente esecutiva, con la quale è stata approvata la 6a 
variazione al Bilancio di Previsione 2025/2027 – urgente; 
 

DI DARE ATTO che l’Ufficio proponente provvederà a dare esecuzione a tutti i successivi adempimenti 
conseguenti al presente atto, compresa ogni comunicazione connessa o discendente dal presente; 
 
DI DARE ATTO che il PO responsabile del servizio, provvederà, a sua cura, all’adempimento di tutti gli 
eventuali obblighi di pubblicità, trasparenza discendenti dal presente atto previsti dal D.Lgs 33/2013 
nonché dal Piano anticorruzione adottato dall’Ente; 
 
DI DARE ATTO, ai sensi del combinato disposto dall’art.147-bis del D.Lgs. n.267/2000 così come 
modificato dalla Legge n. 213/2012 e dall’art.5 del Regolamento Comunale sui Controlli Interni, 
approvato con Deliberazione di Consiglio comunale n. 6 del 05.03.2013, che il presente provvedimento 
rispetta i requisiti di regolarità e correttezza dell’azione amministrativa e che sussistono tutti i presupposti 
di regolarità tecnica;  
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
Infine, stante l’urgenza di provvedere in merito, con il seguente risultato della votazione espletata nei 
modi previsti dalla legge e proclamato dal Presidente del Consiglio Comunale: 
 
 
presenti n. 16,  voti favorevoli n. 15, contrari n. 0; astenuti n. 1 (Dreossi); 
 

DELIBERA 
 
di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D. 
Lgs. n. 267/2000 nonché ai sensi art. 1, c. 19 della LR 21/2003.  
 
 



 

 Comune di San Giorg io di Nogaro – Deliberazione n. 29   del  03/09/2025 4 

Comune di San Giorgio di Nogaro 
Provincia di Udine 

  

Ufficio Ragioneria 

 
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE: RATIFICA 6a VARIAZIONE DI BILANCIO 2025/2027 - URGENTE  

 

 
PARERE DI REGOLARITÁ TECNICA 

 
 Ai sensi dell'art. 49, comma 1° del D.Lgs.n. 267/2000 del T.U.EE.LL., si esprime parere favorevole alla regolarità  
tecnica della proposta di deliberazione. 
 
Comune di San Giorgio d i Nogaro, lì 18/07/2025  

IL RESPONSABILE 
  DOTT.SSA FLORA SCHIAFFINO 
 

 
 
 

Comune di San Giorgio di Nogaro 
Provincia di Udine 

  

Ufficio Ragioneria 

 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE: RATIFICA 6a VARIAZIONE DI BILANCIO 2025/2027 - URGENTE 

 

 
PARERE DI REGOLARITÁ CONTABILE 

 
 Ai sensi dell'art. 49, comma 1° del D.Lgs.n. 267/2000 del T.U.EE.LL., si esprime parere favorevole alla regolarità 
contabile della p roposta di deliberazione. 
 
Comune di San Giorgio d i Nogaro, lì 18/07/2025  

IL RESPONSABILE 
  DOTT.SSA FLORA SCHIAFFINO 
 

 
 
 



 

 Comune di San Giorg io di Nogaro – Deliberazione n. 29   del  03/09/2025 5 

Letto, confermato e sottoscritto, 
 

Il Presidente  Il Segretario 
 Del Frate  Pietro    Bortolan  Simone 

 
ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

 
Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata all’Albo pretorio on line dal 08/09/2025 al 22/09/2025 per quindici 
giorni consecutivi. 
 
Comune di San Giorgio d i Nogaro, lì   08/09/2025 
 

Il Responsabile della Pubblicazione 
  Chiara Pauletto 

 
ATTESTATO DI ESECUTIVITA` 

 
La p resente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 03/09/2025, poiché dich iarata immediatamente esecutiva. 
 
Lì  03/09/2025 
 

Il Responsabile dell’esecutività 
 Ch iara Pauletto 

 
  



 Atto n. 29 del 03/09/2025

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: SIMONE BORTOLAN
CODICE FISCALE: BRTSMN71P10F443Y
DATA FIRMA: 04/09/2025 12:08:34
IMPRONTA: 94846683F4CDB8550182B13204CF5D4B6E78A4FE0873D7FAA076A75641026862
          6E78A4FE0873D7FAA076A756410268627BA7B301A45BA673EE793E3E7D60F24F
          7BA7B301A45BA673EE793E3E7D60F24FDF43D25F34CCA0C956B487D49B6108C2
          DF43D25F34CCA0C956B487D49B6108C2DE87F0AFB2EC55A732075271180F8F6A

NOME: DEL FRATE PIETRO
CODICE FISCALE: DLFPTR53A07E625P
DATA FIRMA: 05/09/2025 10:35:05
IMPRONTA: 3CFEE7EB78C77F0C768E5D3D2BE701EF3C6EBF5AAB4635FBC020185F70237DF8
          3C6EBF5AAB4635FBC020185F70237DF8597F30088C54C95C2B42BB574D139BF4
          597F30088C54C95C2B42BB574D139BF483F4EA3C38C50B037CEBC53F1FFE5F2B
          83F4EA3C38C50B037CEBC53F1FFE5F2B24358097E2C59125D55E0336BBD0DA07

NOME: PAULETTO CHIARA
CODICE FISCALE: PLTCHR84L58G284N
DATA FIRMA: 05/09/2025 11:34:54
IMPRONTA: A97AF6129D963BCC3C695D22AA11FF727B897DFAB440765801413AD2AACD93A6
          7B897DFAB440765801413AD2AACD93A6BDAE3B56AD6AC0989FDD1F137692C119
          BDAE3B56AD6AC0989FDD1F137692C1191E9827F83B9AA62B08588E8574F61BB1
          1E9827F83B9AA62B08588E8574F61BB12D812EEA4D05BC7FED69E160A69C5665



 

1 
 Comune di San Giorgio di Nogaro – Deliberazione n. 87 del 16/07/2025  

 
COPIA 

                    

Comune di San Giorgio di Nogaro 
Provincia di Udine 

 
__________ 

 
Verbale di deliberazione della Giunta 

__________ 
 

Registro delibere di Giunta N. 87    
 
 
OGGETTO: 6 VARIAZIONE BILANCIO PREVISIONE 2025/2027 - URGENTE 
 
 
 
L’anno 2025 il giorno 16 del mese di LUGLIO alle ore 18:30, presso la Sede Municipale si è riunita la Giunta.    
 
Risultano:    
 
   
  Presente/Assente 
Del Frate Pietro Sindaco Presente 
Taverna Caterina Vice Sindaco Presente 
Salvador Daniele Assessore Presente 
Serato  Sara Assessore Assente 
Cristin Alessio Assessore Presente 
Xodo Antonella Assessore Presente 
Pizzin Michela Assessore Presente 
 
 
Assiste il Segretario Dott. Cav. Bortolan Simone. 
Constatato il numero legale degli intervenuti assume la presidenza il sig. Del Frate Pietro nella qualità di Sindaco ed 
espone gli oggetti inscritti all’ordine del giorno e su questi la giunta adotta la seguente deliberazione:



 

2 
 Comune di San Giorgio di Nogaro – Deliberazione n. 87 del 16/07/2025  

Premesso che ai sensi dell’art. 2 comma 10 del “Regolamento per la disciplina delle sedute del consiglio comunale 
e della giunta comunale e delle commissioni comunali nonché delle attività istruttorie degli uffici in videoconferenza 
da remoto” approvato con deliberazione Consiglio Comunale n. 25 del 12.04.2022, la partecipazione del Segretario 
Dott. Cav. Simone Bortolan, avviene tramite collegamento da remoto. 

 
 

LA GIUNTA COMUNALE  
 
 
DATO ATTO che con deliberazione di Consiglio Comunale n. 53 del 23/12/2024, immediatamente esecutiva, è 
stato approvato il Bilancio di Previsione 2025/2027; 
 
 Visto l’art. 175 comma 4 del D.Lgs. 267/2000 che prevede, in caso d’urgenza, la possibilità che le variazioni 
di bilancio possano essere adottate dall’organo esecutivo salvo ratifica da parte del Consiglio Comunale entro 60 
giorni; 
 
 Verificata la necessità di apportare in via d’urgenza variazioni al bilancio previsione derivanti dall’esigenza 
di contrattualizzare in tempi brevi una fornitura relativa alla digitalizzazione finanziata da fondi PNRR MISSIONE 1 
COMPONENTE 1 ASSE 1 INVESTIMENTO 1.2 ABILITAZIONE AL CLOUD PER LE PA LOCALI; 
 
ANNO 2025 
Maggiori entrate capitale: 

• Contributo PNRR ABILITAZIONE AL CLOUD PER LE PA LOCALI per 45.640€ 
Maggiori spese capitale: 

• Spese per PNRR MISSIONE 1 COMPONENTE 1 ASSE 1 INVESTIMENTO 1.2 ABILITAZIONE AL CLOUD 
PER LE PA LOCALI per 45.640€  

VISTI: 

 il D.Lgs. n. 267/2000 (TUEL);  

il D.Lgs. n. 118/2011 e gli allegati principi contabili applicati; 

 il vigente Statuto comunale; 

 il vigente Regolamento di contabilità armonizzata; 

 

VISTO il parere di regolarità tecnico-contabile espresso dal Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi 
dell’art. 49 del TUEL; 

 

RILEVATO CHE trattasi di variazione giuntale, adottata ai sensi degli articoli 42, comma 4, e 175, comma 4, 
del TUEL, che riveste la caratteristica dell’urgenza per la finalità di non provocare ingiustificabili ritardi nell’azione 
amministrativa; 

 

ACQUISITO il parere del Revisore ex art. 239, comma 1, lettera b), del TUEL;   

 

RITENUTO di poter procedere, per quanto sopra premesso e considerato, alla approvazione della presente 
proposta deliberativa; 
 
Con voti favorevoli unanimi resi ed accertati dal Segretario comunale secondo le modalità previste dal Regolamento 
per le sedute in videoconferenza, da remoto, della Giunta; 
 
 

DELIBERA 
 
 
di approvare, per le considerazioni esposte in premessa, quanto segue: 



 

3 
 Comune di San Giorgio di Nogaro – Deliberazione n. 87 del 16/07/2025  

 
DI APPROVARE i richiami, le premesse e l’intera narrativa quali parti integranti e sostanziali del dispositivo; 
Di DISPORRE, ai sensi dell’art. 175, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000 (TUEL) e per le motivazioni di cui in 

premessa, la variazione di bilancio recata dal prospetto contabile riassuntivo che, allegato al presente atto, ne 
costituisce parte integrante e sostanziale; 

di DARE ATTO che con la variazione di bilancio di cui sopra, apportata nel rispetto del principio della parità 
del bilancio, determina un aumento dell’entrata e della spesa di 45.640€ per l’anno 2025; 

Di SOTTOPORRE la presente deliberazione alla prescritta ratifica consiliare, ai sensi dell’art. 42, comma 4, 
del D.Lgs. n. 267/2000 (TUEL), da effettuarsi entro 60 gg. dalla sua adozione; 

 
 DI DARE ATTO che l’Ufficio proponente provvederà a dare esecuzione a tutti i successivi adempimenti 

conseguenti al presente atto, compresa ogni comunicazione connessa o discendente dal presente; 
DI DARE ATTO che il PO responsabile del servizio, provvederà, a sua cura, all’adempimento di tutti gli 

eventuali obblighi di pubblicità, trasparenza discendenti dal presente atto previsti dal D.Lgs 33/2013 nonché dal 
Piano anticorruzione adottato dall’Ente; 

DI DARE ATTO, ai sensi del combinato disposto dall’art.147-bis del D.Lgs. n.267/2000 così come modificato 
dalla Legge n. 213/2012 e dall’art.5 del Regolamento Comunale sui Controlli Interni, approvato con Deliberazione di 
Consiglio comunale n. 6 del 05.03.2013, che il presente provvedimento rispetta i requisiti di regolarità e correttezza 
dell’azione amministrativa e che sussistono tutti i presupposti di regolarità tecnica;  
 
 

LA GIUNTA COMUNALE  
 
 
Con voti favorevoli unanimi resi ed accertati dal Segretario comunale secondo le modalità previste dal Regolamento 
per le sedute in videoconferenza, da remoto, della Giunta, 
 
 

DELIBERA 
 
 
di dichiarare, ai sensi della L.R. 21/2003, il presente atto immediatamente esecutivo, attesa l’urgenza di 
provvedere. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

4 
 Comune di San Giorgio di Nogaro – Deliberazione n. 87 del 16/07/2025  

Comune di San Giorgio di Nogaro 
Provincia di Udine 

  

Ufficio Ragioneria 

 
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE: 6 VARIAZIONE BILANCIO PREVISIONE 2025/2027 - URGENTE  

 

 
PARERE DI REGOLARITÁ TECNICA 

 
 Ai sensi dell'art. 49, comma 1° del D.Lgs.n. 267/2000 del T.U.EE.LL., si esprime parere favorevole alla 
regolarità tecnica della proposta di deliberazione. 
 
Comune di San Giorgio di Nogaro, lì 
14/07/2025 

 
IL RESPONSABILE 

  DOTT.SSA FLORA SCHIAFFINO 
 

 
 
 
 

Comune di San Giorgio di Nogaro 
Provincia di Udine 

  

Ufficio Ragioneria 

 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE: 6 VARIAZIONE BILANCIO PREVISIONE 2025/2027 - URGENTE 

 

 
PARERE DI REGOLARITÁ CONTABILE 

 
 Ai sensi dell'art. 49, comma 1° del D.Lgs.n. 267/2000 del T.U.EE.LL., si esprime parere favorevole alla 
regolarità contabile della proposta di deliberazione. 
 
Comune di San Giorgio di Nogaro, lì 14/07/2025  

IL RESPONSABILE 
 F.TO DOTT.SSA FLORA SCHIAFFINO 
 

 
 
 
 



 

5 
 Comune di San Giorgio di Nogaro – Deliberazione n. 87 del 16/07/2025  

Letto, confermato e sottoscritto, 
 

Il Presidente  Il Segretario 
f.to Del Frate  Pietro  f.to Bortolan  Simone 

 
ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

 
Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata all’Albo pretorio on line dal 21/07/2025 al 04/08/2025 
per quindici giorni consecutivi. 
 
Comune di San Giorgio di Nogaro, lì   21/07/2025 

Il Responsabile della Pubblicazione 
F.to Francesca Concina 

 
ATTESTATO DI ESECUTIVITA` 

 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 16/07/2025, poiché dichiarata immediatamente 
esecutiva. 
 
Lì  16/07/2025 
 

Il Responsabile dell’esecutività 
F.to Francesca Concina 

 
  

 
 
 
Copia conforme all’originale. 
Lì   21/07/2025 

Il Funzionario Incaricato 
Francesca Concina 

 
 



 Atto n. 87 del 16/07/2025

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: CONCINA FRANCESCA
CODICE FISCALE: CNCFNC90T57F356J
DATA FIRMA: 17/07/2025 13:03:51
IMPRONTA: 6E764631E0C9E7964B730C55AA43318E2D7ECD795238665F39E73E9AB8B7866A
          2D7ECD795238665F39E73E9AB8B7866A9BA012CEB30683E419C4F589B1CE0FAF
          9BA012CEB30683E419C4F589B1CE0FAF8ED921EE64EE7418B5772A3B11EDD543
          8ED921EE64EE7418B5772A3B11EDD543412D283E44343113D0C1534C4109E769



COMUNE DI SAN GIORGIO DI NOGARO 
PROVINCIA DI UDINE 

 

L’Organo di Revisione del Comune di San Giorgio di Nogaro, nella persona della Dott.ssa Micaela 

Sette, ai sensi e per gli effetti dell’art. 239, 1° comma lettera b) del D. Lgs. 267/2000,  

 

VISTI 

 

- gli atti ed i documenti in possesso del servizio finanziario sottoposti all’esame dell’Organo di 

Revisione a mezzo mail in data odierna contestualmente alla proposta di delibera di Giunta Comunale 

avente ad oggetto Variazione urgente al Bilancio di Previsione 2025/2027; 

- l’elaborato contabile allegato; 

- la documentazione a supporto ricevuta riguardante un contributo PNRR da recepire relativa alla 

digitalizzazione e precisamente MISSIONE 1 COMPONENTE 1 ASSE 1 INVESTIMENTO 1.2 

ABILITAZIONE AL CLOUD PER LE PA LOCALI per il quale è urgente la contrattualizzazione; 

 

 

VARIAZIONE PARTE CAPITALE 2025-2027 

 

2025 2026 2027

MAGGIORI ENTRATE 45.640,00

MINORI ENTRATE 0,00

MAGGIORI/MINORI ENTRATE 45.640,00

MAGGIORI SPESE 45.640,00

MINORI SPESE 0,00

MAGGIORI/MINORI SPESE 45.640,00

TOTALE 0,00 0,00 0,00

Applicazione avanzo destinato ad invest. 0,00

Applicazione avanzo disponibile 0,00

TOTALE 0,00

 

 



 

 

VISTI 

 

- i pareri di regolarità contabile e regolarità tecnica espressi dal Responsabile dell’Area Economico-

Finanziaria, d.ssa Flora Schiaffino; 

- il rispetto delle disposizioni di cui all’art. 162, 1° comma, del D.Lgs. 267/2000;  

 

RITENUTO 

 

- attendibili, sotto il profilo contabile, e coerenti le previsioni così come iscritte nel bilancio di 

previsione; 

- congrue le stesse previsioni sulla scorta delle manifestate esigenze e del grado di realizzazione dei 

progetti e programmi attivati ed in essere; 

- congrue le motivazioni dell’urgenza; 

 

PRESO ATTO 

 

- che risulta rispettato il pareggio di bilancio complessivo; 

- il permanere del rispetto dei vincoli di bilancio; 

 

ESPRIME PARERE FAVOREVOLE 

 

 

alla proposta di delibera variazione urgente al Bilancio di Previsione 2025/2027  ricordando la 

necessità di sottoporre il provvedimento alla ratifica da parte del Consiglio Comunale nei termini di 

cui alla normativa. 

  

Latisana, 16.07.2025 

 

       IL REVISORE DEI CONTI 

    F.to dott.ssa Micaela Sette 

 

 

Documento sottoscritto con firma digitale 



VARIAZIONI AL BILANCIO DI COMPETENZA E CASSA

Delibera GC  del

Pagina 1

14/07/2025

COMUNE DI SAN GIORGIO DI NOGARO

Codice Entrate - Oggetto Previsione iniziale
Previs.precedente

Importo variazione

2025 Previsione
attuale di competenza

Previsione iniziale
Previs.precedente

Importo variazione

2025 Previsione
attuale di cassa

E 4 TITOLO 4 - Entrate in conto capitale

E 4.200 Tipologia 200 - Contributi agli investimenti 0,00 0,00
0,00 0,00

45.640,00 45.640,00 45.640,00 45.640,00

E 4 Totale TITOLO 4 - Entrate in conto capitale 0,00 0,00
0,00 0,00

45.640,00 45.640,00 45.640,00 45.640,00

E TOTALE ENTRATE 0,00 0,00
0,00 0,00

45.640,00 45.640,00 45.640,00 45.640,00



VARIAZIONI AL BILANCIO DI COMPETENZA E CASSA

Delibera GC  del

Pagina 2

14/07/2025

COMUNE DI SAN GIORGIO DI NOGARO

Codice Spese - Oggetto Previsione iniziale
Previs.precedente

Importo variazione

2025 Previsione
attuale di competenza

Previsione iniziale
Previs.precedente

Importo variazione

2025 Previsione
attuale di cassa

S 1  MISSIONE 01 - Servizi istituzionali e generali, di gestione

S 1.11 PROGRAMMA 11 - Altri servizi generali

S 1.11.2 TITOLO 2 - Spese in conto capitale 0,00 0,00
0,00 0,00

45.640,00 45.640,00 45.640,00 45.640,00

S 1.11 Totale PROGRAMMA 11 - Altri servizi generali 0,00 0,00
0,00 0,00

45.640,00 45.640,00 45.640,00 45.640,00

S 1 Totale  MISSIONE 01 - Servizi istituzionali e generali, di gestione 0,00 0,00
0,00 0,00

45.640,00 45.640,00 45.640,00 45.640,00

S TOTALE SPESE 0,00 0,00
0,00 0,00

45.640,00 45.640,00 45.640,00 45.640,00


